
 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA”  

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA 

 

Vi aVia Adda, 2   71016 San Severo (FG)  www.itesfraccacreta.edu.it 
 Centralino: 0882/221596 - 221470  Codice scuola: FGTD010004 
 Fax: 0882/223023  Codice fiscale Istituto: 84001490717 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della Legge 107/2015 

 

                                                              All’ALBO ON LINE – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Agli atti della Scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visti i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

- Visti i criteri individuati dal Comitato per la Valutazione dei Docenti in data 20 maggio 

2016, pubblicati con prot. N. 2882/FP all’albo dell’Istituzione Scolastica in data 23 maggio 

2016, rivisti nella seduta del 5 giugno 2018, proposti al Collegio dei Docenti dell’11 giugno 

2018 e pubblicati il 24/10/2018 con Prot. n. 8299; 

- Vista la nota prot. n. 21185 del 24 ottobre 2018 con la quale la Direzione Generale del 

MIUR – Dipartimento per la programmazione e gestione delle Risorse Umane, Finanziarie 

e Strumentali – ha disposto l’assegnazione sul POS della risorsa finanziaria di Euro 

13.223,10 per la valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a. s. 2018/2019 e 

l’iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di 

cedolino unico; 

- Tenuto conto dei Criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla 

valorizzazione del personale docente stabiliti nella seduta del 30 maggio 2018, ai sensi 

dell'art. 22, c. 4, punto c4 del C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 

- Considerata la valenza delle attività realizzate dai docenti e dai gruppi in elenco nel corso 

dell’A. S. 2018/2019, in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il 

Piano di Miglioramento di Istituto 

 

 

mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it




DISPONE 

l’assegnazione della somma di Euro 13.223,10 a n. 19 docenti in servizio nell’anno scolastico 2018-

2019 presso questo Istituto e a n. 7 gruppi di lavoro, come da elenco seguente: 

DOCENTI ASSEGNATARI DEL BONUS PREMIALE: 

1. Albanese Anna 

2. Basso Alessandro 

3. Brattoli Vito 

4. Cristaldi Mario 

5. Del Piccolo Gianluca 

6. Falcone Emilia 

7. Lombardi Antonietta 

8. Malizia Antonia 

9. Petrelli Maria 

10. Petrone Filomena 

11. Presutto Valter 

12. Russi Alfonso 

13. Salvitto Nadia 

14. Sessa Anna 

15. Tartaglia Maria Teresa Giovanna 

16. Vaccarella Olinda 

17. Vetritti Roberta 

18. Viglione Amelia 

19. Zilletti Claudia 

 

GRUPPI DI LAVORO ASSEGNATARI DEL BONUS PREMIALE: 

GRUPPO DI LAVORO COMPONENTI 

COORDINATORI DEI CONSIGLI DI CLASSE Falcone Emilia, Murano Rita, Russi Maria, 

Amoroso Luigi, Curtotti Antonella, Russi 

Alfonso, Vaccarella Olinda, Salvato Teresa, Del 

Piccolo Gianluca, De Seriis Lucia, Biancardino 

Michele, De Lilla Michele, Petrone Filomena, 

Sessa Anna, Russo Giovanna, Presutto Valter, 

D’Orsi Maria Assunta, D’Apote Alessandra, 

Viglione Amelia, Cristino Maria Grazia, 

Presutto Felice, Guerrieri Mario, Matarante 

Paola, Vetritti Roberta, Chirico Maria, Stoduto 

Antonio 



Progetto ERASMUS + KA Tartaglia Giovanna, Cocco Maddalena, 

Franciosi Rosa, Malizia Antonia, Di Gregorio 

Ettore, Di Criscio Enzo, Presutto Valter, Zilletti 

Claudia 

Progetto “CINEMA” Curtotti Antonella, Primavera Antonio 

Concorso “COSTITUZIONE DIRITTO VIVO” Manzaro Mirella, Presutto Valter 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA AZIENDALE Barisano Lanfranco, Biancardino Michele, 

Cervino Marco, Di Vizio Carmela, Filomeno 

Alfredo, Prattichizzo Giuseppe, Rinaldi 

Antonio, Sagazio Anna, Zuccarino Vito, Pegoli 

Primiano 

Progetto “GLI APPRENDISTI CICERONI DEL 

FAI” 

D’Apote Alessandra, De Seriis Lucia 

Progetto “LABORATORIO DI CERAMICA” Presutto Michele e Sordillo Margherita 

 

Il compenso sarà erogato entro i 30 giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva disponibilità 

sul POS da parte dei competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico. 

La motivazione relativa all’attività di valutazione da parte del Dirigente Scolastico farà parte di 

apposita comunicazione destinata ai singoli docenti destinatari del compenso attribuito. 

 

                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Filomena Mezzanotte 

 

 


		2019-09-25T11:27:12+0200
	Filomena Mezzanotte




